

Lausunto Länsi-Uudenmaan alueen pelastustoimen palvelutasopäätöksen luonnoksesta vuosille 2021-2024

174/09.05/2020

Kaupunginhallitus 28.09.2020 § 246

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Valmistelijä: kaupunkikehitysjohtaja Kari Setälä

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos pyytää lausuntoa alueen kunnilta, yhteistyötahoilta ja henkilöstöltä Länsi-Uudenmaan alueen pelastustoimen palvelutasopäätöksen luonnoksesta vuosille 2021-2024. Lausunnot pyydetään lähettämään 2.10.2020 klo 16:00 mennessä.

Pelastuslain (379/2011) 29§ mukaan alueen pelastustoimi päättää palvelutasosta kuntia kuultuaan. Pelastustoimen palvelutason tulee vastata paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia. Päätöksessä on selvitettävä alueella esiintyvät uhat, arvioitava niistä aiheutuvat riskit, määriteltävä toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat sekä palvelut ja niiden taso. Palvelutasopäätökseen sisältyy myös suunnitelma palvelutason kehittämisestä. Palvelutasopäätös on voimassa määräajan. Se on toimitettava aluehallintovirastolle, joka voi palauttaa sen täydennettäväksi.

Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan Länsi-Uudenmaan pelastustoimen palvelutasosta päättää pelastuslaitoksen johtokunta. Länsi-Uudenmaan pelastustoimen nykyinen palvelutasopäätös on voimassa 31.12.2020 asti. Pelastuslaitoksen johtokunta käsittelee uuden palvelutasopäätöksen kokouksessaan 4.11.2020.

Palvelutasopäätöksen rakenne on yhdenmukainen Uudenmaan muiden pelastuslaitosten palvelutasopäätösten kanssa ja siinä kuvataan pelastuslaitoksen asiakkaan saamat keskeiset palvelut. Sisältöä ohjaavat pelastuslaki ja sisäministeriön ohje palvelutasopäätöksen sisällöstä ja rakenteesta (17/2013). Palvelutasopäätös esitetään voimassa olevaksi 1.1.2021-31.12.2024.

Lausunto toimitetaan kyselylinkin välityksellä, sähköpostitse osoitteeseen pelastuslaitos@espoo.fi aiheeksi Palvelutasopäätös.

Esityslistan liite

- Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksen luonnos vuosille 2021 - 2024
- Uudenmaan pelastuslaitoksen riskianalyysi
- Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen palvelutasopäätös 2021-2024 lausuntoluonnoksen yhteenveto
- Esitysmateriaali palvelutasopäätösluonnoksen käsittelyn tueksi

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että Karkkilan kaupunki antaa seuraavan lausunnon Länsi-Uudenmaan alueen pelastustoimen palvelutasopäätöksen luonnoksesta vuosille 2021 - 2024:

Palveluiden järjestäminen ja voimavarat

Erityistä huomiota on kiinnitettävä henkilöstön osaamisen ylläpitämiseen ja kehittämiseen muuttuvassa toimintaympäristössä sekä riittävään henkilöstöresurssointiin ja henkilöstön työhyvinvointiin.

Eri tutkintojen ja analyysien tulokset tulisi käsitellä myös Karkkilan kaupungin viranomaisten kanssa, jolloin ne pystytään huomioimaan tarvittavilta osin maankäytön, ympäristövalvonnan ja rakennusvalvonnan kehittämistyössä.

Palvelutasopäätöskaudella tulisi tavoitteena olla kustannusten (€/asukas) säilyttäminen nykytasolla ja samalla tulee toimintaa tarkastella kriittisesti kustannusten karsimiseksi. Toki on huomioitava toimintaympäristössä mahdollisesti tapahtuvat ennakoimattomat muutokset, joita ei ole pystytty huomioimaan palvelutasopäätöksen valmistelun yhteydessä.

Valvontatoiminta

Erityistä huomiota tulee kiinnittää valvontatoiminnan resurssointiin. Ennaltaehkäisevällä toiminnalla saavutetaan paras lopputulos.

Turvallisuusviestintä

Turvallisuusviestinnässä tulisi huomioida kaikki nykyaikaiset viestintäkanavat ja ottaa ne käyttöön tarvittavilta osin. Näin saadaan parannettua eri viranomaisten välistä vuorovaikutusta sekä viestintää myös kuntalaisten suuntaan.

Onnettomuuksien ehkäisyn asiantuntijapalvelut

Yhteistyötä kaupungin eri viranomaisten kanssa on edelleen kehitettävä ja lisättävä. Tällaisia tahoja ovat maankäytön suunnittelu, rakennusvalvonta ja ympäristövalvonta.

Pelastustoiminnan paloasemaverkosto ja kalusto

Paloasemaverkosta ylläpidettäessä ja kehitettäessä tulee varmistua siitä, että se varmasti vastaa muuttuvan toimintaympäristön vaatimuksia. Myös kaluston tulee olla nykyaikaista ja vastata palvelutarpeeseen, erityisesti tulee huomioida tarvittava korkea pelastuskalusto.

Pelastuslaitoksen tulee myös kaikin mahdollisin keinoin parantaa sopimuspalokuntien toimintakykyä.

Pelastustoiminnan toimintavalmiusaika

Karkkilan kaupungille tulisi raportoida toteutuneet toimintavalmiusajat.

Öljyntorjunta

Öljyntorjuntasuunnitelmassa tulee kiinnittää huomiota valtatie 2:n öljy- ja kemikaalivahinkojen torjunnassa, erityisesti Karkkilan kaupungin

pohjavesialueilla.

Yhteistyötä on myös kehitettävä edelleen pelastuslaitoksen ja kaupungin viranhaltijoiden välillä, erityisesti vastuiden rajapintojen osalta.

Väestön varoittaminen ja onnettomuusviestintä

Erityistä huomiota on kiinnitettävä eri viestintämahdollisuuksien hyödyntämiseen sekä viestinnän nopeuteen ja luotettavuuteen. Myös riittävä resurssointi on varmistettava.

Kuntien varautumisen tukeminen

Kaupungin valmiussuunnitelma toimii "ohjeena" mahdollisissa poikkeus- ja onnettomuustilanteissa. Säännölliset tapaamiset ja yhteiset harjoitukset luovat hyvät edellytykset laadukkaalle toiminnalle ongelmatilanteissa.

Tämän pykälän osalta asia tarkastetaan kokouksessa.

Päätös:

Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.

Täytäntöönpano:

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

Kari Setälä poistui kokouksesta pykälän käsittelyn jälkeen.